РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         ПРОЕКТ

«____» __________ 20___ г.                                                                          №____
х.Вознесенский
О плане мероприятий на 2014-2016 годы по реализации в Вознесенском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

         В рамках исполнения Указа Президента от 07.05.2012 №602 «Об обеспечении межнационального согласия», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 16.01.2014 № 51 «О плане мероприятий на 2014-2016 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», в целях гармонизации межнациональных отношений Администрация Вознесенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий на 2014-2016 годы по реализации в Вознесенском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Вознесенского сельского поселения Чмира С.И.

    Глава Вознесенского
    сельского поселения                                                             С.И.Чмира

Приложение к постановлению
Администрации Вознесенского
 сельского поселения
от __.__.20__ № __
ПЛАН
мероприятий на 2014 -2016 годы по реализации в Вознесенском сельском поселении Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№ п/п
	Наименование задачи
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители
	Индикатор (количествен-
ный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверж-дающий исполнение мероприятий

	1.Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	1.1
	Распространение знаний об истории и культуре народов РФ; формирование культуры межнационального общения (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	На основании перечня исторических событий подготовить план проведения мероприятий и их освещения в средствах массовой информации в 2014 - 2025 годах
	В течение всего периода

	Администрация сельского поселения, МБУК Библиотека ВСП

	Реализация плана, ежеквар-тальные публикации
	Отчет о проделанной работе

	1.2
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	Проведение мероприятия Дня славянской письменности и культуры
	В течение всего периода

	МБУК Библиотека ВСП
	Не менее 50 участников ежегодно
	Отчет о проделанной работе

	Участие в молодёжной акции различных национальностей молодежи «Мы вместе»
	В течение всего периода
	МБОУ Вербочанская СОШ,  Вознесенская ООШ, филиал МБОУ СОШ №3,
МБУК «Вознесенский СДК»

	1.3
	Распространение знаний об истории и культуре народов донского края
	Проведение фотовыставки "Многонациональный Дон "
	В течение всего периода

	МБУК «Вознесенский СДК»,
МБУК Библиотека ВСП
	Оформление фотовыставки
	Отчет о проделанной работе

	2.Задачи по содействию национально-культурному развитию

	2.1

	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала народов России  на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, патриотизма
	Организация и проведение различных мероприятий
	В течение всего периода

	МБОУ Вербочанская СОШ,  Вознесенская ООШ, филиал МБОУ СОШ №3,
МБУК Библиотека ВСП
	Реализация программных мероприятий
	Отчет о проделанной работе

	2.2
	Распространение знаний об истории и культуре народов донского края
	Проведение мероприятий культурно-досуговыми  учреждениями по теме «Наш общий дом»
	В течение всего периода

	 «Вознесенский СДК»
	Обеспечение участия в мероприятиях
	Отчет о проделанной работе

	2.3
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации, развитие межнациональных (межэтнических) и межрегиональных культурных связей

	Поддержка традиционных обрядовых праздников народов, проживающих на территории Вознесенского сельского поселения
	В течение всего периода

	МБУК «Вознесенский СДК»
	Охват всех этнических групп
	Отчет о проделанной работе

	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию декоративно-прикладного творчества  и современного искусства народов, проживающих на территории Вознесенского сельского поселения
	В течение всего периода

	МБУК «Вознесенский СДК»,
 МБУК Библиотека ВСП

	Поддержка фестивалей,  конкурсов, выставок, направленных на сохранение и развитие традиционной культуры народов, проживающих на территории Морозовского района (проведение выставок детского творчества, участие  в районной молодежной акции)
Участие в  спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей, обучающихся в ОУ Морозовского района
	В течение всего периода

	МБОУ Вербочанская СОШ,  Вознесенская ООШ, филиал МБОУ СОШ №3,
МБУК «Вознесенский СДК»

Администрация сельского поселения

	3.Развитие системы образования, гражданского и  патриотического воспитания подрастающих поколений

	3.1
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и  культурного потенциала многонационального народа Вознесенского сельского поселения  на основе идей  единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма
	Участие в  районных мероприятиях, посвященных дню славянской письменности
	в течение всего периода
	МБОУ Вербочанская СОШ,  Вознесенская ООШ, филиал МБОУ СОШ №3,
МБУК «Вознесенский СДК»
	Ежегодно,
 20 участников
	Отчет о проделанной работе

	Разработка плана мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде

	Реализация плана

	4.Совершенствование взаимодействия органов  местного самоуправления с институтами гражданского общества

	4.1
	Усиление роли Совета по межнациональным отношениям   в деятельности администрации Вознесенского сельского поселения  по повышению общероссийского национального самосознания  и межконфессиональных отношений
	Организация и проведение заседаний Совета по межнациональным отношениям при Администрации  Вознесенского сельского поселения
Мониторинг состояния межэтнических отношений в Вознесенском сельском поселении
	В течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	Проведение заседаний
	Отчет о проделанной работе